
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

 

 

 

EDITAL nº 2.227/2015-CRS 
 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ)  
 

 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA  
PESQUISA SOCIAL E DOCUMENTAL 

PESQUISA DE SISTEMAS 
 
 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no 
item 18 e Anexo VIII do Edital no 1.107/2012-CRS, em cumprimento aos Autos de 
Mandado de Segurança nº 005863-50.2013.8.16.0004-3ª VFP, e aos Autos de 
Apelação Cível nº 1.279.426-6, resolve: 

 
Art. 1º RETIFICAR após decisão definitiva, transitada em julgado, perante  a 

3ª Vara da Fazenda Pública de Curitiba/PR, o Anexo I do Edital nº 1.328/13, 
Resultado Definitivo da Pesquisa Social e Documental-Pesquisa de Sistemas, 
conforme Anexo Único deste Edital. 

 
Art. 2º INFORMAR ao candidato constante no Anexo Único que, apesar de 

reposicionado no certame, não conta, até o momento, com classificação suficiente 
para ser convocado como titular, porém passa a constar no certame como suplente 
ampla concorrência no cargo de Bombeiro Militar da 1ª RM, motivo pelo qual, deverá 
aguardar a convocação quando a sua respectiva classificação assim permitir. 

 
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 
 

Curitiba, PR, 25 de agosto de 2015. 

 

 

 

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer,  
Presidente do Concurso. 



 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

 

 

 

Anexo único ao Edital nº 2.227/2015-CRS 
 

 

 

RESULTADO DEFINITIVO DA PESQUISA SOCIAL E DOCUMENTAL 
PESQUISA DE SISTEMAS 

 
1ª REGIÃO MILITAR 

 
Inscrição Nome Cargo Resultado  

9910018234 Jonathan Reis Carneiro QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR (QPM 2-0) INDICADO 

 

 

 

 


